
č. j. 1 T 2/2016-3567  

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Brně rozhodl a vyhlásil v hlavním líčení konaném dne 17. března 2023 v Brně, 

v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Miloše Žďárského a přísedících Rudolfa Čejky a Jana 

Kirchnera, 

takto:  

Podle § 101 odst. 2 písm. e) trestního zákoníku se ukládá zabrání věci vlastníka XXXXX, IČ: 

XXXXX, se sídlem XXXXX, a to všech peněžních prostředků vedených ke dni 17. 3. 2023 na účtu 

č. XXXXX/XXXXX, pod variabilním symbolem XXXXX, vedeném u České národní banky, IČ: 

481 36 450, se sídlem Na Příkopě 864/28, 115 03  Praha 1, a to ve výši 327 023 193,42 Kč, včetně 

příslušenství. 

Odůvodnění:  

Podle § 129 odst. 2 trestního řádu tento zjednodušený rozsudek neobsahuje odůvodnění, protože 
se státní zástupce a zúčastněná osoba po vyhlášení rozsudku vzdaly odvolání a prohlásily, že 
netrvají na vyhotovení odůvodnění.  

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do osmi dnů ode dne doručení jeho opisu, a to k 
Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 

Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku, 
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, nejde-li o výrok o vině v rozsahu, 



 1 T 2/2016
   

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Koukalová.  

2 

v jakém soud přijal jeho prohlášení viny, zúčastněná osoba pro nesprávnost výroku o zabrání věci 
a poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody, pro nesprávnost ve výroku o náhradě škody. 
Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat také 
proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí. 

Odvolání musí být do osmi dnů od doručení opisu rozsudku také odůvodněno tak, aby bylo patrno, 
v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které 
rozsudku předcházelo. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části, ve 
prospěch nebo v neprospěch obžalovaného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, lze podat odvolání pouze v případě, 
že takový rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce soudu 
navrhl. 

Poškozený může žádat o uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené 
trestným činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem podle zákona 
o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí, je-li tímto rozsudkem ukládána 
sankce, která je majetkovou trestní sankcí podle zákona o použití peněžních prostředků z 
majetkových trestních sankcí (§ 2 odst. 1 zák. č. 59/2017 Sb.). 

Brno  17. března 2023 

 

JUDr. Miloš Žďárský v. r. 
předseda senátu 
 
 

 

 


